УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   .12 .2021г.                                                                                                       №

Об утверждении «дорожной карты» организации перехода на новые федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего, основного

общего образования (ФГОС НОО, ФГОС ООО)

В целях организованного перехода на новые федеральные государственные

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по организации перехода на новые

федеральные государственные образовательные стандарты начального общего, основного

общего образования.

2.Г.М.Гаделшиной, методисту управления образования, обеспечить соблюдение

сроков и условий выполнения «дорожной карты» учителей начальных классов, русского

языка и литературы.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»                                              Г.К.Урманова

Документ создан в электронной форме. № 1241 от 22.12.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.12.2021 08:24

Дорожная карта по введению новых ФГОС учителей начальных классов, русского языка и

литературы.

№ Направления мероприятий Сроки Ответственные Планируемый

результат

1 Создание и организации

деятельности рабочей группы по

организации перехода на новые

ФГОС

Октябрь

2021

Г.М.Гаделшина,

методист управления

образования

Координация

деятельности ОУ

по переходу на

новые ФГОС

2 Изучение пакета нормативных и

методических материалов

федерального и регионального

уровня по введению новых ФГОС

По мере

поступления

информации

Г.М.Гаделшина,

методист управления

образования, члены

рабочей группы

Планирование

действий с учетом

региональных

рекомендаций по

введению ФГОС

3 Создание условий для

сопровождения организации

введения новых ФГОС

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Планомерное

введение ФГОС

4 Разработка дорожных карт ОУ по

организации перехода на новые

ФГОС

До октября  Руководители ОУ Планомерная

организация

введения новых

ФГОС

5 Мониторинг результатов

подготовительного этапа введения

новых ФГОС

Апрель 2022 Члены рабочей группы Наличие формы

мониторинга

результатов

подготовленного

этапа введения

новых ФГОС

6 Проведение просветительских

мероприятий, направленных на

повышение компетентности

педагогов образовательной

организации и родителей

обучающихся

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

7 Организация участия учителей

начальных классов, русского

языка и литературы в

региональных и муниципальных

мероприятиях по организации

перехода на новые ФГОС

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

8 Обеспечение участия

педагогических работников в

курсах повышения квалификации

9при необходимости)

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

9 Корректировка плана

методической работы ММО с

учетом подготовки

педагогических кадров к

введению ФГОС

Октябрь Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

10 Рассмотрение особенностей

новых ФГОС на заседаниях ММО,

ШМО

Ноябрь-

декабрь

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

11 Презентация успешных практик

педагогических работников на

заседаниях ММО, ШМО,

семинаров - практикумов

Апрель- май Члены рабочей группы Выявление и

трансляция

успешных

практик введения

новых ФГОС

Документ создан в электронной форме. № 1241 от 22.12.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.12.2021 08:24

12 Обеспечение

консультационной

методической поддержки

педагогов по вопросам

реализации ООП НОО и ООО

по новым ФГОС НОО и ООО

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Наличие ООП

13 Формирование пакета

методических материалов по

теме реализации ООП НОО по

новому ФГОС НОО

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

14 Диагностика образовательных

потребностей и

профессиональных

затруднений педагогических

работников образовательной

организации в условиях

постепенного перехода на

обучение по новым ФГОС

НОО и ФГОС ООО

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

15 Размещение на сайте

образовательной организации

информационных материалов о

постепенном переходе на

обучение по новым ФГОС

НОО и ФГОС ООО

В течение

всего

периода

Члены рабочей группы Повышение

профессиональной

компетентности

педагогических

работников

16 Обсуждение результатов

подготовки введения новых

ФГОС

Август 2022 Члены рабочей группы Выявление

проблем и

перспектив

введения новых

ФГОС

Документ создан в электронной форме. № 1241 от 22.12.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.12.2021 08:24

Лист согласования к документу № 1241 от 22.12.2021
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 22.12.2021 08:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Подписано

22.12.2021 - 08:29
-

Документ создан в электронной форме. № 1241 от 22.12.2021. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.12.2021 08:45